-------------------------------------------------  

Foi tomado conhecimento de que as disponibilidades de Tesouraria no dia quinze de abril de 

2020 eram as seguintes: -------------------------------------------------------------------------------------  

OPERAÇÕES ORÇAMENTAIS: 2.094.568,05€ (Dois milhões e noventa e quatro mil 

quinhentos e sessenta e oito euros e cinco cêntimos). -----------------------------------------------  

OPERAÇÕES DE TESOURARIA: 271.308,00€ (Duzentos e setenta e um mil trezentos e 

oito euros). ---------------------------------------------------------------------------------------------------  

------------------------------------OUTRAS DELIBERAÇÕES: ---------------------------------------  

ENTIDADE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO CACÉM ------------------------

[...]

Revisão de Preços Provisória .....: 2.117,84 €, (IVA incluído). ---------------------------------------  

DOIS- Aprovar que seja informado o empreiteiro que deve faturar o valor de 1.997,96€ 

acrescido de IVA (119,88 €), o que totaliza o valor de 2.117,84 €, (dois mil, cento, dezassete 

euros e oitenta e quatro cêntimos), de acordo com as respetivas rúbricas do P.P.I.: ---------------  

A - Projeto n.º 2017/034 e objetivo 2.4.3.2.6 – Exutor da Rede Pluvial do Loteamento 

Agiltrata - 828,60 € acrescido de IVA (49,72 €), no total de 878,32 €;

[...]

APRESENTANTE: Sr. Presidente da Câmara Municipal Álvaro Beijinha -----------------------  

PROPOSTA: Um – Aprovar a liberação de 60% (30% + 30%) do valor da caução e reforço 

de caução, relativas ao 2º ano do período de garantia, sendo o valor a liberar de 11.089,27 € 

(onze mil e oitenta e nove euros e vinte e sete cêntimos) cada (garantia), o que totaliza o 

montante de 22.178,54 €. -----------------------------------------------------------------------------------  

FUNDAMENTOS: DE FATO: Um – A empreitada em referência foi adjudicada à empresa

[...]

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

APRESENTANTE: Senhor Vereador Albano Pereira ------------------------------------------------  

PROPOSTA: Aprovar a transferência de uma verba no valor total de 3.466,53 € (três mil 

quatrocentos e sessenta e seis euros e cinquenta e três cêntimos) referente ao custo de seguros 

de viaturas da Associação Humanitária de Bombeiros Mistos de Santiago do Cacém, segundo 

trimestre de 2020. --------------------------------------------------------------------------------------------